
Fundusze europejskie dla
Koszalina. Na utworzenie
rodzinnego domu dziecka
Władze miejskie w Koszalinie pozyskały kolejną dotację z funduszy
europejskich. To ponad 1,6 mln zł, które zamierzają zainwestować w remont
rodzinnego domu dziecka. W środę, 14 stycznia 2026 roku zawarta została
umowa gwarantująca unijne wsparcie. W Koszalinie dokument podpisali
wicemarszałek województwa Jakub Kowalik i prezydent miasta Tomasz
Sobieraj.
 

Miasto zamierza przebudować istniejący jednorodzinny budynek mieszkalny przy ulicy
Gracjana Bojara-Fijałkowskiego 1. W ramach projektu zaplanowano prace remontowo-
budowlane, zakup wyposażenia oraz zagospodarowanie przyległego terenu. Obiekt
będzie pełnił funkcje mieszkalną przeznaczoną dla 8 wychowanków oraz rodziny
prowadzącej placówkę. Budynek zostanie przystosowany do potrzeb osób o
szczególnych potrzebach, w tym z osób z niepełnosprawnościami. Wychowankom
zapewnione zostanie wsparcie dostosowane do ich indywidualnych potrzeb i
możliwości. Rodzinny dom dziecka ma przede wszystkim zapewnić komfort,
bezpieczeństwo, stabilność oraz warunki zbliżone do tych domowych w zakresie nauki,
spędzania czasu wolnego, a także rozwijania pasji i zainteresowań.
 

Ponadto w obiekcie świadczone będą usługi poradnictwa psychologicznego oraz usługi
terapeutyczne takie jak: psychoterapia indywidualna, terapia rodzinna.
– To jedna z pierwszych umów ze wsparciem funduszy europejskich podpisywana w
2026 roku. Wsparcie cenne, bo na utworzenie rodzinnego domu dziecka. Takich
domów jest w Polsce około 900, a rodzin zastępczych jest zarejestrowanych w naszym
kraju ponad 36 tysięcy. Dobrze, że takie miejsce powstanie właśnie w Koszalinie.
Rodzinne domy dziecka mają służyć najmłodszym, mają gwarantować dzieciom spokój,



opiekę i bezpieczeństwo. Jako samorząd województwa od lat wspieramy Koszalin w
kwestiach społecznych, bo to kolejne porozumienie zawarte między nami na takie cele
– mówił wicemarszałek województwa Jakub Kowalik.
 

Wartość projektu oszacowano na blisko 2 mln zł. Maksymalne dofinansowanie, które
Urząd Marszałkowski przekaże ze środków FEPZ 2021-2027 wyniesie ponad 1,6 mln zł. 
Okres realizacji projektu przypadnie od stycznia 2026 roku do września 2027 roku.
– Jakiś czas temu otrzymaliśmy w spadku dom przy ul. Bojara-Fijałkowskiego.
Zastanawialiśmy się na jakie cele przeznaczyć obiekt. Zdecydowaliśmy, że ulokujemy
w nim rodzinny dom dziecka. Przystąpiliśmy do konkursu Marszałka ze środków
unijnych na remont budynku i przystosowanie go do nowych potrzeb. Dziś dzielimy się
dobra informacją, że skorzystamy z tego wsparcia, z czego się bardzo cieszymy –
powiedział prezydent Koszalina Tomasz Sobieraj.
 

Projekt będzie realizowany w ramach priorytetu 5 „Fundusze Europejskie na rzecz
przyjaznego mieszkankom i mieszkańcom Pomorza Zachodniego”, działanie 5.6
„Wsparcie infrastruktury rodzinnych domów dziecka”, typ „Infrastruktura rodzinnych
domów dziecka”.
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